



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 12 listopada 2003 r.

Druk nr 518 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 29 października 2003 r.

ustawie o służbie zastępczej

Marszałek Senatu dnia 31 października 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego
(-) Józef Dziemdziała

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o służbie zastępczej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 29 października 2003 r. ustawy o służbie zastępczej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 wyrazy "odbywania służby zastępczej oraz kierowania do niej" zastępuje się wyrazami "przeznaczania do służby zastępczej, kierowania do jej odbywania oraz odbywania służby zastępczej przez";
- 2) w art. 2 w ust. 2 wyrazy "administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości" zastępuje się wyrazami "administracji publicznej i wymiaru sprawiedliwości";
- 3) po art. 4 dodaje się art. 4a w brzmieniu:
"Art. 4a. Właściwość marszałka województwa ustala się według:
 - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
 - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące;
 - 3) siedziby podmiotu - w sprawach, o których mowa w art. 4 ust. 2, art. 7 ust. 3, art. 8 ust. 1 i 2 oraz art. 26 ust. 3.";

- 4) art. 5 otrzymuje brzmienie:
"Art. 5. Właściwość wojskowego komendanta uzupełnień ustala się według:
 - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
 - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące.";
- 5) w art. 7 w ust. 3 skreśla się wyraz "właściwego";
- 6) w art. 7 w ust. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "cofa zgodę na odbywanie służby zastępczej" zastępuje się wyrazami "cofa zgodę udzieloną podmiotowi na odbywanie u niego służby zastępczej";
- 7) w art. 9 w pkt 6 wyrazy "zwrot kosztów przejazdu" zastępuje się wyrazem "przejazd";
- 8) w art. 10 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie :
"W skład komisji wojewódzkiej wchodzi przewodniczący komisji wojewódzkiej oraz członkowie komisji wojewódzkiej, w liczbie 5 osób.";
- 9) w art. 10 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Orzeczenia komisji wojewódzkiej zapadają w obecności co najmniej 3 osób z jej składu.";
- 10) w art. 10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
"3. Właściwość komisji wojewódzkiej ustala się według:
 - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
 - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące.";
- 11) w art. 11 w ust. 2 w zdaniu wstępnym po wyrazie "wniosek" dodaje się wyrazy
", o którym mowa w ust. 1,";
- 12) w art. 12 w ust. 1 skreśla się wyraz "właściwej";

- 13) w art. 12:
 - a) w ust. 1 wyrazy "marszałka województwa" zastępuje się wyrazami "wojskowego komendanta uzupełnień",
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Wojskowy komendant uzupełnień przesyła wniosek, o którym mowa w ust. 1, do komisji wojewódzkiej w terminie 3 dni od dnia jego złożenia przez poborowego.";
- 14) w art. 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Orzeczenia komisji zapadają w obecności co najmniej 3 osób z jej składu.";
- 15) w art. 16:
 - a) w ust. 1 wyrazy "przewodniczącego komisji" zastępuje się wyrazami "przewodniczącego komisji wojewódzkiej",
 - b) w ust. 3 wyraz "komisja" zastępuje się wyrazami "komisja wojewódzka";
- 16) w art. 17 w ust. 1 po wyrazach "komisji wojewódzkiej" dodaje się wyrazy "albo siedziby komisji";
- 17) w art. 17 w ust. 2 po wyrazach "komisji wojewódzkiej" dodaje się wyrazy "albo posiedzenie komisji";
- 18) w art. 18 w ust. 2 po wyrazach "wojskowego komendanta uzupełnień" dodaje się wyrazy "i podmiot";
- 19) w art. 23 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach "wojskowego komendanta uzupełnień" dodaje się wyrazy ", w terminie 3 dni od dnia stawienia się poborowego";
- 20) w art. 27 w ust. 3 wyrazy "niewykorzystanego urlopu" zastępuje się wyrazami "niewykorzystany urlop";

- 21) w art. 29 w ust. 1:
a) wyraz "niezwłocznie" zastępuje się wyrazami "w terminie 14 dni",
b) skreśla się wyraz "nieusprawiedliwionej";
- 22) w art. 32 w ust. 1 po wyrazie "zawieszenia" dodaje się wyrazy "albo zwolnienia ze służby zastępczej w przypadkach, o których mowa w art. 31 ust. 2";
- 23) w art. 38 w pkt 1 w lit. b, w art. 2a wyrazy "Przeznaczanie, kierowanie i odbywanie służby zastępczej" zastępuje się wyrazami "Przeznaczanie do służby zastępczej, kierowanie do jej odbywania oraz odbywanie służby zastępczej";
- 24) w art. 38 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
"2a) w art. 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Od orzeczenia powiatowej komisji poborowej przysługuje poborowemu i wojskowemu komendantowi uzupełnień odwołanie do wojewódzkiej komisji poborowej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje powołania poborowego do zasadniczej służby wojskowej.";"
- 25) art. 52 otrzymuje brzmienie:
"Art. 52. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r."